
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, da Universidade Federal de Lavras, no 
uso de suas atribuições, e após a conferência dos dados e documentos dos candidatos inscritos no 
Processo Seletivo, considerando o Edital GCUB-Mob n. 001/2024, 
 
Resolve: 
 
Divulgar o cronograma das arguições técnicas para o Processo Seletivo Edital GCUB-Mob n. 
001/2024. 
 
As arguições técnicas ocorrerão no dia 11 de novembro de 2024, a partir de 10:00, horário de 
Brasília, e seguindo a ordem do código de inscrição, conforme indicado na tabela abaixo. 
 
As arguições técnicas ocorrerão pela plataforma Google Meet, no link: 
https://meet.google.com/pxp-deyt-sqq 
 
Todos os candidatos deverão apresentar-se na sala virtual da arguição técnica respeitando o horário 
mencionado. Os candidatos que chegarem atrasados serão desclassificados. 
 
 
Mestrado 
 

Horário de Brasília Código de inscrição do candidato 

10:00 7664 

10:30 8478 

11:00 9690 

11:30 11713 

12:00 15423 

12:30 16471 

 
Lavras, 4 de setembro de 2024 
 
 
 

Prof. Dr. Emanuele Tredanaro 
COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 

 


